



17H galv. verz. Feingew. Mutter DIN 936

Sechskantmuttern nach DIN 936 in niedriger Form sind besonders platzsparende Verbindungselemente. In der Ausführung **galvanisch verzinkt** bieten sie einen wirksamen **Korrosionsschutz**. Mit **metrischem Feingewinde** eignen sie sich für präzise Anwendungen, bei denen eine **hohe Festigkeit** und eine geringe Bauhöhe gefordert sind. Die **ISO 8675** ersetzt die bisherige **DIN 439**.

- Norm: **DIN 936** – niedrige Form
- Material/Oberfläche: **galvanisch verzinkt**
- Größe: **M17 H**
- Gewindeart: **metrisches Feingewinde**
- Internationale Entsprechung: **ISO 8675** (ersetzt **DIN 439**)
- Eigenschaften: platzsparend, korrosionsgeschützt, präzise
- Umweltkonform: **RoHS**

17H galv. verz. Feingew. Mutter DIN 936	Durchmesser	Werkstoff	Oberfläche	Preis exkl. 19% MwSt.
Durchmesser 8 mm				
M8 x 1	8 mm	17 H	galv. verzinkt	3,03 € _(100 Stk / VE) 0,03 € / Stück
Durchmesser 10 mm				
M10 x 1	10 mm	17 H	galv. verzinkt	4,11 € _(100 Stk / VE) 0,04 € / Stück
Durchmesser 12 mm				
M12 x 1.5	12 mm	17 H	galv. verzinkt	6,27 € _(100 Stk / VE) 0,06 € / Stück
Durchmesser 14 mm				
M14 x 1.5	14 mm	17 H	galv. verzinkt	7,49 € _(100 Stk / VE) 0,07 € / Stück
Durchmesser 16 mm				
M16 x 1.5	16 mm	17 H	galv. verzinkt	10,47 € _(100 Stk / VE) 0,10 € / Stück
Durchmesser 18 mm				
M18 x 1.5	18 mm	17 H	galv. verzinkt	16,61 € _(50 Stk / VE) 0,17 € / Stück
Durchmesser 20 mm				
M20 x 1.5	20 mm	17 H	galv. verzinkt	9,38 € _(50 Stk / VE) 0,19 € / Stück
Durchmesser 22 mm				
M22 x 1.5	22 mm	17 H	galv. verzinkt	15,41 € _(50 Stk / VE) 0,31 € / Stück
Durchmesser 24 mm				
M24 x 1.5	24 mm	17 H	galv. verzinkt	17,75 € _(50 Stk / VE) 0,36 € / Stück
M24 x 2	24 mm	17 H	galv. verzinkt	22,89 € _(50 Stk / VE) 0,46 € / Stück
Durchmesser 27 mm				
M27 x 1.5	27 mm	17 H	galv. verzinkt	14,74 € _(25 Stk / VE) 0,59 € / Stück
M27 x 2	27 mm	17 H	galv. verzinkt	17,28 € _(25 Stk / VE) 0,69 € / Stück
Durchmesser 30 mm				
M30 x 1.5	30 mm	17 H	galv. verzinkt	22,75 € _(25 Stk / VE) 0,91 € / Stück
M30 x 2	30 mm	17 H	galv. verzinkt	26,95 € _(25 Stk / VE) 1,08 € / Stück

Durchmesser 33 mm

M33 x 1.5	33 mm	17 H	galv. verzinkt	35,29 € (25 Stk / VE) 1,41 € / Stück
-----------	-------	------	----------------	---

Durchmesser 36 mm

M36 x 1.5	36 mm	17 H	galv. verzinkt	16,68 € (10 Stk / VE) 1,67 € / Stück
-----------	-------	------	----------------	---